РОССИ Й СКАЯ Ф ЕД ЕРА I (ИЯ

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВАЯ КАХОВКА

РЕШЕНИЕ
11-я сессия 1-то созыва

№_ <4^_
г. НОВАЯ КАХОВКА

О местном бюджете городского округа
города Новая Каховка Херсонской
области на 2024 год

В соответствии с Федеральным конституционным закона от 04 октября
2022 № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской
области», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета
городского округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год:

1. общий объем доходов в сумме 808 432,6 тыс. рублей, в том числе
по кодам бюджетной классификации:

2

1.1. 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов
на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации в сумме 188 380,0 тыс. руб.;

1.2. Дотации бюджетам городских округов на сбалансирование
бюджетной обеспеченности из бюджета Министерства финансов Херсонской
области в сумме 620 052,0 тыс. руб.

2. общий объем расходов в сумме 808 432,6 тыс. рублей;
3. резервный фонд администрации городского округа города Новая

Каховка Херсонской области в размере 10%, в сумме 80 8432,0 тыс. рублей;
2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись
' могут быть внесены изменения брз внесения изменений в решение о бюджете
городского округа города Новая Каховка Херсонской области.

3. ■ Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет
городского округа города Новая Каховка Херсонской области по кодам
классификации доходов на 808 432,6 тыс. руб. год в суммах согласно
приложению № 1
к настоящему Решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований
бюджета 188400,0 тыс. руб. городского округа города Новая Каховка
Херсонской области по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджетов па 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета
городского округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

6. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями
и получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей
доход деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества,
переданного в оперативное управление главным распорядителям
и получателям бюджетных средств городского округа города Новая Каховка

Херсонской области, зачисляются в бюджет городского округа города Новая
Каховка Херсонской области.

7. ' Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования
(обнародования), но не ранее 1 января 2024 года.

Глава городского округа
города Новая Каховка'

Приложение № 1
к решению Совета депутатов городского

округа город Новая Каховка

.._________

Объем поступлений доходов в местный бюджет городского округа города
Новая Каховка Херсонской области по наименованию/ кодам классификации

доходов бюджетов на 2024 год
Код классификации
доходов бюджетов

Наименование кода классификации
доходов бюджетов

ь

Главный
администратор

доходов
бюджета

Вид и
подвид

доходов
бюджета

Сумма

1 2 3 4

Администрация
городского

округа города
Новая Каховка

Херсонской
области

•ч

Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации 188 380,0

Администрация
городского

округа города
Новая Каховка

Херсонской
области

Дотации бюджетам городских округов на
сбалансирование бюджетной
обеспеченности из бюджета

Министерства финансов Херсонской
620 052,0

(тыс. рублей)

Приложение № 2
к решению Совета депутатов городского

округа город Новая Каховка

Объем и распределение бюджетных ассигнований местного бюджета
городского округа города Новая Каховка Херсонской области по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6

Администрация
городского округа

города Новая
Каховка Херсонской

области
01 02 9910100130

121

129

142475,40

43695,0

Совет депутатов
городского округа

города Новая
Каховка

01 02 9910100131

121

129

1697,4

512,60

Приложение № 3
к решению Совета депутатов городского

округа город Новая Каховка

от Ш №

Ведомственная структура расходов местного бюджета городского
округа города Новая Каховка Херсонской области на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование
главного
распорядителя
средств бюджета
Администрация Код

Коды классификации расходов Сумма
бюджета

в том
числегородского округа

города Новая
главного
распоряди

Каховка- 'геля средства

Херсонской
области

средств
бюджета Раздел Подразд

ел
Целевая
статья

Вид
расход

ов
Всего

выше
стоящих
бюджетеразделов,

подразделов,
целевых статей и
видов расходов

в

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация 121 592962,6 592962,6
городского округа
города Новая
Каховка 901 01 02 9910100130 129 179041,8 179041,8
Херсонской
области

244 34185,2 34185,2

Совет депутатов
городского округа 902 01 02 9910100131

121 161697,4 161697,4

города Новая
Каховка 129 512,6 512,6